
Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/ABR/CONTRATACION2023000021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Servicio de Mantenimiento de fuentes ornamentales y bebederas del
Ayuntamiento de Motril

Contratación de Servicio de Mantenimiento de fuentes ornamentales y bebederas del Ayuntamiento de MotrilDescripción 
Valor estimado del contrato 355.133,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.364,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.648,31 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años, desde la formalización del mismo o fecha que se señale en el mismo. Posibilidad de prorroga
: 1 año

Lugar de ejecución
Motril
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, S/N
(18600) MOTRIL (GRANADA España

Adjudicado como mejor oferta del expediente SERV/ABR/CONTRATACION2023000021, mediante Resolución de la
Alcaldesa Presidenta 2024004062, de fecha 19 de junio de 2024, con una duración de dos años, prorrogable por un año
más.

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Base Imponible anual: 91.341,70 euros
IVA: 19.181,76 euros
Importe Total anual: 110.523,46 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jesus Alonso Fernandez (Alecsur Instalaciones)
NIF ***0693**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Enrique Montero nº25 local 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono +034 600596917
Correo Electrónico info@alecsurinstalaciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.341,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.523,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV/ABR/CONTRATACION2023000021
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448b4ce1-f217-4120-bd9f-12b42071d86b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicado como mejor oferta del expediente SERV/ABR/CONTRATACION2023000021, mediante Resolución
de la Alcaldesa Presidenta 2024004062, de fecha 19 de junio de 2024, con una duración de dos años, prorrogable por un

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04c44cc3-3a4f-4941-aa6c-101515393c5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448b4ce1-f217-4120-bd9f-12b42071d86b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448b4ce1-f217-4120-bd9f-12b42071d86b


Contacto

Teléfono 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA S/N
(18600) MOTRIL España

Contacto

Teléfono 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA S/N
(18600) MOTRIL España

Precio de la oferta más baja 91.341,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.341,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

año más.

Base Imponible anual: 91.341,70 euros
IVA: 19.181,76 euros
Importe Total anual: 110.523,46 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://motril.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Sitio Web https://motril.es

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://motril.es
https://motril.es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/03/2024 a las 11:40 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/03/2024 a las 11:40 horas

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 13:00 horas

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aumento de una inspección visual a la semana en los meses de verano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Instalación de sistema de cloración automático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica : Diagnóstico de situación de las instalaciones a conserva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Memoria tecnica: Planificación de los medios humanos y materiales dispuestos para el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HkR%2BVM1fOoiqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2024

Fecha de publicación 31/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:65688-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 02/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71892-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HkR%2BVM1fOoiqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:65688-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71892-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013911062 |  2024-000843594 | Sun, 04 Aug 2024 08:41:33:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45551061797000018232606157594611993288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


